
 

 

COMUNE DI SANT’ANTIMO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
Affissa all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni dal 
23-12-2025 Pubbl. N. 2190 
L’INCARICATO 
 Amedeo Puca 

Numero Registro Generale 1480 del 
23-12-2025 

Numero Settore/Servizio 27 del 23-12-2025 

COPIA 

Oggetto: Indizione della procedura selettiva per l'attribuzione delle progressioni 
economiche all'interno delle Aree (PEO)  anno 2025. 

 
 



  

Pag. 2 

Premesso che: 

 l’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 disciplina le 
progressioni econo Locali demiche all’interno delle Aree; 

 il CCNL Funzionil 16.11.2022, agli artt. 14, 78 e 79, disciplina i 
differenziali stipendiali; 

 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di 
Sant’Antimo – parte normativa 2023–2025, all’art. 10, regola le 
progressioni economiche all’interno delle aree. 

Dato atto che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 10.12.2025, è stato 
approvato il Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2025; 

 nell’ambito delle risorse stabili del Fondo Risorse Decentrate 
risultano disponibili risorse destinate alle progressioni economiche 
all’interno delle Aree. 

Ritenuto: 

Necessario procedere all’indizione della procedura selettiva per 
l’attribuzione dei differenziali stipendiali, nel rispetto dei limiti finanziari e 
delle disposizioni contrattuali vigenti; 

Visti: 

il D.Lgs. n. 165/2001; 

il CCNL Funzioni Locali 16.11.2022; 

il CCDI Sant’Antimo 2023–2025; 

lo Statuto comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 

 

DETERMINA 



  

Pag. 3 

Di indire, per l’anno 2025, la procedura selettiva per l’attribuzione delle 
progressioni economiche all’interno delle Aree (PEO), mediante il 
riconoscimento di differenziali stipendiali, ai sensi degli artt. 14, 78 e 79 del 
CCNL 16.11.2022 e dell’art. 10 del CCDI Sant’Antimo 2023–2025. 

Di approvare lo schema dell’ “Avviso di selezione per le progressioni 
economiche all’interno delle Aree (PEO) – anno 2025” e il relativo schema 
di domanda di partecipazione (allegato A), che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di dare atto che la copertura finanziaria delle progressioni economiche è 
assicurata nell’ambito delle risorse stabili del Fondo Risorse Decentrate per 
l’anno 2025, come approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 
del 10.12.2025. 

Di disporre la pubblicazione dell’Avviso di selezione sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”, 
nonché all’Albo Pretorio on-line, per garantire la massima diffusione e 
trasparenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore/Servizio 
F.to Dott.ssa Lucia NARDI F.to Dott.ssa Lucia NARDI 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 

Sant’Antimo __________ Il Responsabile del Settore/Servizio 
 Dott.ssa Lucia NARDI 
 


